БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭХЕ
450101, 0ф0, Республика Йорто

ХАРАР

« 3 » апрель .2024 й. №120

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3 » апреля ,2024 г.

О присвоении имени Героя Российской Федерации
Дудко Бориса Александровича

и выдающихся деятелей Республики Башкортостан

общеобразовательным организациям Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять предложения администраций муниципальных районов,

городских округов, органов местного самоуправления Республики
Башкортостан, общественных организаций и граждан о присвоении
имени Героя Российской Федерации Дудко Бориса Александровича
и выдающихся деятелей Республики Башкортостан
общеобразовательным организациям Республики Башкортостан.

2. Присвоить имя Героя Российской Федерации Дудко Бориса
Александровича и выдающихся деятелей Республики Башкортостан
общеобразовательным организациям Республики Башкортостан
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Принять к сведению, что финансирование мероприятий,
связанных с присвоением имени Героя Российской Федерации Дудко
Бориса Александровича и выдающихся деятелей Республики
Башкортостан общеобразовательным организациям Республики
Башкортостан, осуществляется за счет средств бюджетов
муниципальных районов, городских округов Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики
Башкортостан — министра экономического развития и инвестиционной
политики Республики Башкортостан Муратова Р.Х.

Премьер-министр

Правительства
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

А.Г. Назаров